Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

03 мая  2011 г.

                                      № 0187300005811000117-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Бодак М.И. – исполняющий обязанности главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

3.Бандурин В.К. – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

4. Долгодворова Т.И.- заместитель главы администрации города;

5. Морозова Н.А. - заместитель  главы администрации города Югорска;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7. Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления.
Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Бурматова Галина Егоровна,  заместитель директора МБУ ДОД ДЮСШ «Смена».
1. Наименование предмета запроса котировок: выполнению работ по энергетическому обследованию (энергоаудит) с разработкой энергетического паспорта, включающего рекомендации и технические решения по рациональному использованию энергетических ресурсов (запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 22 марта 2011 года № 261,  номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000117).
2.Муниципальный заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей детско – юношеская спортивная школа «Смена». Почтовый адрес: улица Садовая, д.27, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном  сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югра в сети Интернет  (www.ozhmao.ru)  «14» апреля 2011 года. Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «26» апреля  2011 г.

4.Существенными условиями  муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

      4.1 Наименование, характеристики и объем работ – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

      4.2 Место выполнения работ: ул. Садовая 27, город Югорск, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

      4.3 Сроки выполнения работ: 30 календарных дней со дня заключения настоящего контракта.
      4.4 Максимальная  цена муниципального  контракта: 98 826 рублей.

      4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2010 год.

 4.6 В цену работ,  должны быть включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

      4.7 Срок и условия оплаты работ: Заказчик производит оплату по безналичному расчету на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания «Сторонами» акта сдачи-приемки оказанных услуг.
5. До окончания срока, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок («29» апреля 2011 г. 17 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Лекс-системы управления»
	625003, ул.Р.Люксембург, 12, Б, г.Тюмень
	25.04.2010

09  часов 11 мин.

	2
	Закрытое акционерное общество «Ассоциация АЛКО»
	625000, ул.Хохрякова, 52/3, г.Тюмень
	27.04.2011

14  часов  37 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

6.1.Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 57 000 (пятьдесят семь тысяч) рублей.
6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Закрытое акционерное общество «Ассоциация АЛКО»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Лекс-системы управления»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	57 000
	64 900

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «26» апреля  2011г. №0187300005811000117-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «26» апреля  2011г. №0187300005811000117-1

Председатель комиссии:                                                                               М.И. Бодак

Члены  комиссии

                                                                                                     ___________________С.Д. Голин

                                                                                                 ___________________В.К. Бандурин

                                                                                                 ________________Т.И. Долгодворова

__________________Н.А. Морозова

      __________________Н.А. Тельнова

___________________А.Ю. Ермаков

Представитель Заказчика                                                            _______________ Г.Е. Бурматова
Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

к протоколу рассмотрения

и оценки котировочных заявок                                                                                                                                                                                                                                                 от «26» апреля  2011 г.  №0187300005811000117-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на выполнению работ по энергетическому обследованию (энергоаудит) с разработкой энергетического паспорта, включающего рекомендации и технические решения по рациональному использованию энергетических ресурсов (запрос котировок у субъектов малого предпринимательства от 22 марта 2011 года № 261, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000117).

 Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей детско – юношеская спортивная школа «Смена».

	№  п/п
	Наименование работ
	Характеристика
	Объем работ
	Участники размещения заказа

	ООО

«ЛЕКС - системы управления»,

г. Тюмень
	ЗАО

« Ассоциация АЛКО»,

г. Тюмень

	1
	Выполнение работ по энергетическому обследованию (энергоаудит) с разработкой энергетического паспорта, включающего рекомендации и технические решения по рациональному использованию энергетических ресурсов

	1. Сбор и обработка данных (в том числе - общие сведения об объекте энергетического обследования; сведения об оснащенности приборами учета; сведения об объеме используемых энергетических ресурсов; сведения о показателях энергетической эффективности; сведения о величине потерь переданных энергетических ресурсов и рекомендации по их сокращению; анализ договоров; энергоснабжение организации; полное инструментальное обследование зданий, помещений).

2. Разработка и оформление энергетического паспорта согласно приказа Министерства энергетики РФ от 19.04.2010 года №182 «Об утверждении требований к энергетическому паспорту, составленному по результатам обязательного энергетического обследования, и энергетическому паспорту, составленному на основании проектной документации, и правил направления копии энергетического паспорта, составленного по результатам обязательного энергетического обследования».

3. Направление в саморегулируемую организацию согласно Федерального закона от 23.11.2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ.

4.Представление энергетического паспорта МБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа «Смена», утвержденного Приказом Минэнерго РФ от 19.04.2010 №182
	Здание по адресу:

г. Югорск, ул. Садовая,

д. 27, общей площадью - 1706,4 м2
	согласен
	согласен

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:
                                 98 826

	64 900
	57 000

	Требование  к участнику размещения заказа
	отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа

	отсутствует

	отсутствует

	Соответствие участника размещения  заказа требованиям, предъявляемым к  субъектам малого предпринимательства
	соответствует
	соответствует

	Срок и условия оплаты выполненных работ
	Заказчик производит оплату по безналичному расчету на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания «Сторонами» акта сдачи-приемки оказанных услуг.

	     согласен
	      согласен

	Срок  выполнения работ

	30 календарных дней со дня заключения настоящего контракта

	Место выполнения работ
	ул. Садовая 27, город Югорск, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.